

UNSERE ÖFFNUNGSZEITEN

Montag – Freitag **07:00 – 19:00** Uhr
Samstag **07:30 – 15:00** Uhr

*Durchgehend
geöffnet!*



MARKTSTEFTER
APOTHEKE



KOMPRESSIONSSTRÜMPFE – kompromisslos gut

Damit ihre Stütz- und Kompressionsstrümpfe perfekt sitzen, messen wir mit fachkundigem Wissen gerne individuell an. Für die Beratung und Messung benötigen wir etwas Zeit, darum bitten wir Sie einen Termin zu vereinbaren.



Tipp: Vereinbaren Sie einen Termin am Morgen, denn da sind Ihre Beine noch nicht geschwollen.

Stütz- und Kompressionsstrümpfe sind heute alles andere als hässlich und unmodern. Es gibt sie in vielen unterschiedlichen Qualitäten und modernen Farben. Machen Sie Ihren Stützstrumpf zum modischen Accessoire und zeigen Sie Bein.

Auch auf Rezept möglich!

CAUDALIE Düfte
verschiedene Sorten
je 50 ml

nur **12,55 €** (251,00 €/l)

faszinierende Duftkompositionen unserer französischen Kosmetikmarke · BVP 25,20 €*

Jetzt testen!



-50%

Cetaphil® Sun Daylong 30
Sensitive Gelcreme
200 ml

nur **22,55 €** (22,50 €/l)

Schutz für sonnenallergische und empfindliche Haut, extra leichte und fettfreie Formulierung, ohne Parfum und Emulgatoren · BVP 29,95 €*



-25%



MARKTSTEFTER
APOTHEKE



Marktsteft Apotheke e.K.
Inhaberin: Lisa Lutzenberger
Am Traugraben 17
97342 Marktsteft

T 09332 5933630
F 09332 5933632
E info@marktsteft-apotheke.de
www.marktsteft-apotheke.de



15%

Mit diesem Abschnitt erhalten Sie vom **01.07. bis zum 31.07.2022**, 15% auf einen Artikel Ihrer Wahl.



20%

Mit diesem Abschnitt erhalten Sie vom **01.08. bis zum 31.08.2022**, 20% auf einen Artikel Ihrer Wahl.

Pro Person & Einkauf ist ein Coupon gültig. Ausgenommen sind Arzneimittel auf Rezept und Rezeptgebühren, sowie Angebote aus diesem Angebotsflyer und bereits reduzierte Artikel.

Sommer, Sonne, Ferienspaß!



Dieses Jahr haben wir eine spannende Ferienaktion für alle Kinder bis 14 Jahre geplant: bei jedem Einkauf in Euren Sommerferien dürft ihr eine Badeente ziehen unter der sich ein toller Gewinn befindet.¹

Und für Alle - egal ob groß oder klein - gibt es wieder tolle Rabatte - schaut doch mal bei uns vorbei!

*Lisa Lutzenberger &
das Team der
Marktsteft Apotheke*



**gültig vom 1.7.2022
bis zum 31.8.2022**

UNSERE ANGEBOTE im Juli & August

FeniHydrocort
Creme 0,5%

15g

nur **5,95 €** (369,67 €/kg)

Zur Linderung von mäßig ausgeprägten entzündlichen Hauterkrankungen · Wirkstoff: Hydrocortison · BVP 8,63 €*



-31%

Cetirizin Heumann
10 mg Filmtabletten
20 Stück

nur **2,55 €** (0,13 €/St)

Antiallergikum zur Linderung der Symptome von Rhinitis und chron. Urtikaria · Wirkstoff: Cetirizindihydrochlorid · BVP 6,62 €*



-61%

¹ pro Kind / Tag max. 1x
Aktion läuft so lange der Vorrat reicht



alle Angebote

gültig vom 1.7.2022 bis zum 31.8.2022


UNSERE ANGEBOTE im Juli & August

WELEDA Combudoron®

Gel

15 g

nur **5,95 €** (238,00 €/kg)


Die natürliche Alternative bei Sonnenbrand, Verbrennungen und Insektenstichen
Wirkstoffe: Arnika, Urtica urens Urtinktur · BVP 9,96 €* 

-40%

mosquito®

protect – Zeckenschutzspray,
family – Insektenschutzspray oder
protect – Mückenschutzspray (je 100 ml)

nur **7,55 €** (75,50 €/l)


vorbeugender Schutz gegen Insekten, praktisches Über-Kopf-Sprühsystem · Wirkstoffe: Family > Eucalyptus-Öl, Schutzsprays > Icaridin · BVP 8,95 €* 

-16%

Tyrosur® Wundheilgel

15 g

nur **6,55 €** (436,67 €/kg)


antibakterielles Wundgel, spendet nachhaltig Feuchtigkeit und reduziert so auch die Narbenbildung, leicht kühlend · Wirkstoff: Tyrothricin · BVP 9,97 €* 

-34%

WEPA Pferdesalbe

250 g

nur **3,95 €** (15,80 €/kg)


kühlt, wärmt und pflegt strapazierte Muskeln
BVP 6,89 €* 

-43%

Kamistad® Gel

10 g

nur **7,55 €** (755,00 €/kg)


bei leichten Entzündungen des Zahnfleisches · Wirkstoffe: Lidocainhydrochlorid, Kamillenblütenextrakt · BVP 11,97 €* 

-37%

Canephron® UNO Dragees

30 Stück

nur **15,55 €** (0,52 €/St)


pflanzliches Arzneimittel zur Durchspülung der Harnwege, bei leichten Beschwerden im Rahmen entzündlicher Erkrankungen der Harnwege · Wirkstoffe: Tausendgüldenkräuter, Liebstöckel, Rosmarin · BVP 22,25 €* 

-30%

Hoggar® Night Tabletten

20 Stück

nur **9,55 €** (0,48 €/St)

zur Kurzzeitbehandlung von Schlafstörungen
Wirkstoff: Doxylaminsuccinat · BVP 14,49 €* 

-34%

SUN ...zur Vorbereitung auf sonnige Stunden!

Dein Begleiter durch sonnige Zeiten mit Beta-Carotin, Calcium und Zink. Bei sonnenempfindlicher Haut oder als Vorbereitung auf die Sonne – trägt zu einer besseren Verträglichkeit der Sonneneinstrahlung bei. Somit kannst du sonnige Stunden genießen, ohne von Juckreiz und Pusteln gestört zu werden. (Nahrungsergänzungsmittel)

nur **14,49 €** (0,25 €/St) 60 Kapseln · BVP 16,95 €* 

-25%

Cool Akut Stich & Sun Pflegegel

30 ml

nur **6,95 €** (231,67 €/l)


kühlende Hautpflege für gereizte und gerötete Haut · BVP 14,28 €* 

-22%

WEPA Gel gegen Warzen

1 Stück

nur **9,95 €** (9,95 €/St)


zur Entfernung von Warzen an Händen und Füßen
Wirkstoff: Trichloressigsäure · BVP 14,95 €* 

-33%

Betasisodona® Salbe

25 g

nur **4,95 €** (198,00 €/kg)

Antiseptische Salbe bei geschädigter Haut
Wirkstoff: Povidon-Jod · BVP 7,87 €* 

-37%

Multilind® Heilsalbe

25 g

nur **7,55 €** (302,00 €/kg)


Heilsalbe bei entzündeter und wunder Haut, besonders in Hautfalten und dem Windelbereich · Wirkstoffe: Nystatin, Zinkoxid · BVP 11,97 €* 

-37%

Dentinox® – Gel N Zahnungshilfe

10 g

nur **3,95 €** (395,00 €/kg)


Zur Linderung der Beschwerden beim Durchbruch der ersten Zähnchen · Wirkstoffe: Lidocainhydrochlorid, Kamillenblütenextrakt · BVP 5,99 €* 

-34%

Lopedium® akut Hartkapseln

10 Stück

nur **2,95 €** (0,30 €/St)


bei akuten Durchfallerkrankungen
Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid · BVP 5,07 €* 

-42%

OMNi BIOTIC® Reise Pulver

14 x 5 g

nur **16,95 €** (242,14 €/kg)

Aktive und vermehrungsfähige Darm-symbionten zur Prophylaxe und Behandlung von Reisedurchfällen · BVP 21,50 €* 

-21%